
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 148/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do 1º suplente do Conselho Tutelar.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município; e 

 

Considerando o gozo de férias dos Conselheiros Tutelares;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o 1º Suplente do Conselho Tutelar, DANILSON NERI 

TEIXEIRA, inscrito no CPF/MF nº 120.024.114-89, para exercer a 

função de Conselheiro Tutelar, enquanto perdurar o período de férias dos 

conselheiros titulares. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 149/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. LUIZA VIEIRA, do cargo em 

comissão de Secretária de Planejamento, Orçamento e Gestão da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a Sra. LUIZA VIEIRA, CPF/MF nº 009.480.584-98, 

do cargo em comissão de Secretária de Planejamento, Orçamento e 

Gestão da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 150/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. ISAAC PATRICIO FERNANDES 

CUNHA, do cargo em comissão de Diretor Executivo de Tributação 

vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação da Prefeitura Municipal 

de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. ISAAC PATRICIO FERNANDES CUNHA, 

CPF/MF nº 011.539.764-71, do cargo em comissão de Diretor Executivo 

de Tributação vinculado à Secretaria de Finanças e Tributação, da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 151/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. ITALO ROBEAN PRAXEDES DE 

AQUINO, do cargo em comissão de Diretor Executivo de Compras e 

Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá 

outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. ITALO ROBEAN PRAXEDES DE AQUINO, 

CPF/MF nº 092.538.394-57, do cargo em comissão de Diretor Executivo 

de Compras e Almoxarifado, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 152/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. ISRAELLA SINARA PAULA 

GADELHA, do cargo em comissão de Secretária de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar Sra. ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, 

CPF/MF nº 095.697.524-08, do cargo em comissão de Secretária de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 153/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. FRANCISCO FERNANDES 

PIMENTA NETO, do cargo em comissão de Secretário de Obras, 

Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar o Sr. FRANCISCO FERNANDES PIMENTA 

NETO, CPF/MF nº 101.476.934-54, do cargo em comissão de Secretário 

de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de 

Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 154/2025 

DE 13 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. ANNA OZELITA FERNANDES 

DE ARAUJO TEIXEIRA, do cargo de Supervisora, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ANNA OZELITA FERNANDES DE 

ARAUJO TEIXEIRA, CPF/MF nº 081.812.664-71, do cargo de 

Supervisora, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 

Cultura e Lazer, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 155/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. LUIZA VIEIRA, para o cargo em 

comissão de Secretária Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Ações 

Afirmativas da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. LUIZA VIEIRA, CPF/MF nº 009.480.584-98, 

para o cargo em comissão de Secretária Municipal de Juventude, Esporte, 

Cultura e Ações Afirmativas da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 156/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ISRAELLA SINARA PAULA 

GADELHA, para o cargo em comissão de Secretária Municipal de 

Educação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras 

providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ISRAELLA SINARA PAULA GADELHA, 

CPF/MF nº 095.697.524-08, para o cargo em comissão de Secretária 

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 157/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FRANCISCO FERNANDES 

PIMENTA NETO, para o cargo em comissão de Secretário Municipal 

de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. FRANCISCO FERNANDES PIMENTA 

NETO, CPF/MF nº 101.476.934-54, para o cargo em comissão de 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 158/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA 

DE AZEVEDO HOLANDA, para exercer cumulativamente ao cargo de 

Pregoeiro, o cargo em comissão de Secretário Municipal de 

Planejamento, Orçamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Campo 

Grande/RN. e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE 

AZEVEDO HOLANDA, CPF/MF nº 034.670.494-43, para exercer 

cumulativamente ao cargo de Pregoeiro, o cargo em comissão de 

Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 159/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ITALO ROBEAN PRAXEDES DE 

AQUINO, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Recursos 

Humanos, vinculado à Secretaria Municipal de Administração, da 

Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ITALO ROBEAN PRAXEDES DE AQUINO, 

CPF/MF nº 092.538.394-57, para o cargo em comissão de Diretor 

Executivo de Recursos Humanos, vinculado à Secretaria Municipal de 

Administração, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 160/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ISAAC PATRICIO FERNANDES 

CUNHA, para o cargo em comissão de Diretor Executivo de Transporte 

Escolar vinculado à Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município;  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear o Sr. ISAAC PATRICIO FERNANDES CUNHA, 

CPF/MF nº 011.539.764-71, para o cargo em comissão de Diretor 

Executivo de Transporte Escolar vinculado à Secretaria Municipal de 

Educação, da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 161/2025 

DE 01 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANNA OZELITA FERNANDES DE 

ARAUJO TEIXEIRA, para o cargo de Diretora Executiva de Programas 

da Educação, vinculado à Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 

Municipal de Campo Grande/RN e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE-RN, no uso de 

suas atribuições legais, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. ANNA OZELITA FERNANDES DE 

ARAUJO TEIXEIRA, CPF/MF nº 081.812.664-71, para o cargo de 

Diretora Executiva de Programas da Educação, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Palácio Prefeita Rita Henrique Gondim, Campo Grande/RN, 01 de abril 

de 2025. 

 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2025 • Edição 0499                                                                     Terça-feira, 01 de abril de 2025 

 
 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


